
Istituto Comprensivo 
Statale 

“Ilaria Alpi” 

Venezia-Favaro Veneto 

VERBALE 
CONSIGLIO D’ISTITUTO 

SCUOLA 

DELL’INFANZIA 
“E. Cornaro” 

 

SCUOLA PRIMARIA 
“C. Collodi” 

“R. Fucini” 
“G. Mameli” 
“D. Valeri” 

 
SCUOLA SECONDARIA 

 DI PRIMO GRADO 
“G. Volpi” 

STRALCIO DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 04 Settembre 2019 

Il giorno 04 settembre 2019, alle ore 17:30, presso i locali della Scuola “R. Fucini” 

dell’I.C. “I. Alpi” di Favaro, si è riunito il Consiglio d’Istituto, come da convocazione 

Prot. n. 7515 del 29/08/2019. 

Presiede la riunione il sig. Roberto Vivian che, constatato il numero legale dei presenti, 

alle ore  17:40 dichiara aperta la seduta. 

Funge da Segretaria la Prof.ssa Calderazzo Francesca. 

 

Il Dirigente Scolastico chiede la modifica dell’OdG proponendo l’inserimento dei punti: 

– Concessione uso palestre (delibera) 

– Convenzione con Banda Tessera (delibera) 

- Uscita accoglienza classi prime Scuola Secondaria (delibera) 

 

Ordine del Giorno: 

1. Saluto del nuovo Dirigente Scolastico Prof. Marco Sinatora. 

2. Approvazione del Verbale della seduta precedente (delibera). 

3. Comunicazione del DS su situazione organico e assegnazione dei docenti alle classi 

a.s. 2019-20. 

4. Orario delle lezioni per il primo giorno di scuola a.s. 2019-20. 

5. Abbinamento gruppi classe prime/sezioni Scuola sec. 1° “G.Volpi”. 

6. Situazione versamenti per iscrizioni aggiornata al 28/08/2019. 

7. Convenzione con Università della Terza Età (delibera). 

8. Convenzione con Banda di Tessera (delibera). 

9. Uscita accoglienza classi prime Scuola Volpi (delibera). 

10. Concessione uso palestre. 

11. Varie ed eventuali (Intitolazione Aula di Scienze alla Prof.ssa Fastelli; futura 

donazione alla Scuola Volpi da parte della Famiglia Fastelli; registro elettronico alla 

Scuola Volpi; pasto a scuola; altro).  

 

                  ………………………Omissis…………………… 

 

Delibera n. 30 

O.d.G.:  n. 1 Approvazione del verbale della seduta precedente 

Il Consiglio d’Istituto 

Data lettura del verbale della seduta tenutasi in data 04 luglio 2019; 

     
DELIBERA 



 

di approvare il verbale della seduta precedente a maggioranza dei presenti con n.6 

astenuti. 

                ………………………Omissis…………………… 

 

 

Delibera n. 31 

  O.d.G.: n.  7  – Convenzione con Università della Terza Età.  

Il Consiglio di Istituto 

Sentito il Dirigente Scolastico; 

Vista  La la richies la richiesta di utilizzo dei locali della Scuola Volpi per i corsi 

deall’Università della Terza Età di Favaro Veneto per l’anno accademico 

2019/2020. 

 

  

                DELIBERA 

all’unanimità di approvare la stipula di una Convenzione con Università della Terza Età 

per l’utilizzo dei locali scolastici.  

 

        ………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 32 

O.d.G.: n. 8 – Convenzione con Banda di Tessera.  

Il Consiglio di Istituto 

Vista    la modifica apportata all’O.d.G.; 

Sentito   il Dirigente Scolastico che illustra le precisazioni inviate dalla referente 

  del Plesso Collodi relativamente all’utilizzo dei locali della scuola, che  

  sottolineano l’utilizzo condiviso (e non esclusivo come indicato nel  

  documento di richiesta di Convenzione) di una delle aule richieste per le 

  prove; 

Vista   la richiesta di chiedere l’utilizzo condiviso dei locali della scuola, in 

 particolare di una delle aule richieste per le prove, dedicate alla Banda di 

 Tessera; 

 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare la Convenzione con Banda di Tessera con la modifica 

indicata nelle premesse. 

          ………………………Omissis…………………… 

 

Delibera n. 33 

O.d.G.: n. 9 – Uscita accoglienza classi prime Scuola Volpi 

Il Consiglio di Istituto 

    Sentito il Dirigente Scolastico; 

    Vista  la richiesta di un’uscita di accoglienza di due giorni (una notte) per gli alunni 

delle classi prime della scuola secondaria in data da definire; 

 



DELIBERA 

 

all’unanimità di approvare l’uscita di accoglienza di due giorni (una notte) per gli 

alunni delle classi prime della scuola secondaria Scuola Volpi in data da definire. 

………………………Omissis…………………… 

Delibera n. 34 

O.d.G.:  n. 10 – Concessione uso palestre  

Il Consiglio di Istituto 

    Sentito il Dirigente Scolastico; 

    Visto  il piano per l’assegnazione delle palestre della Municipalità di Favaro Veneto 

per l’anno sportivo 2019/2020 e viste le ulteriori richieste pervenute dal 

Comune di Venezia; 

    Visto  l’art. 96 del T.U. 16/04/94, n.297; 

    Visto  l’art. 50 del Decreto n. 129 del 28/08/2018 che attribuisce all’Istituzione 

scolastica la facoltà di concedere a terzi l’uso precario temporaneo dei locali 

scolastici; 

    Visto  l’art. 45, 2° comma lettera d), del D.I. n. 129/2018 in base al quale il 

Consiglio d’Istituto è chiamato ad esprimere i criteri ed limiti entro cui il 

Dirigente Scolastico può svolgere l’attività negoziale prevista dalla stessa 

disposizione; 

 

DELIBERA 

all’unanimità  di approvare la concessione di utilizzo locali per l’impiego degli spazi 

sportivi delle palestre dei plessi dell’Istituto, in orario extrascolastico, da parte delle 

Associazioni sopra citate.   

 Esaurita la trattazione dei punti all’o.d.g. alle ore 19:30 la seduta è tolta. 

 

 

                 La Segretaria del C.d.I.              Il Presidente del C.d.I. 

                Francesca Calderazzo                                  Roberto Vivian 

                          Firmato                      Firmato  

 


